Diário da República, 2.ª série — N.º 84 — 30 de Abril de 2008  19513

 Escola ES/3 Diogo de Macedo

Despacho n.º 12271/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da ES/3 Diogo

de Macedo, no uso das competências que lhe foram delegadas através

do despacho n.º 24 941/2006, da Directora Regional de Educação do
Norte, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 5 de De-
zembro de 2006, ao abrigo da alínea c) do n.º 1 do artigo 8.º do Decreto
Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de
Fevereiro, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo
2007 -2008 das docentes com contrato Administrativo de provimento.

Nome da docente Grupo de docência Início de funções

Maria de Fátima Saraiva Ferrão Guedes 510 - Física e Química 03/09/2007
Andreia Cristina da Costa Almeida 510 - Física e Química 12/09/2007
Maria Armanda de Carvalho da Costa 510 - Física e Química 12/09/2007
Magda Teresa Moura dos Santos Couto 510 - Física e Química 24/09/2007
Maria Raquel Mota Baptista Sousa Vieira Pinto 520 - Biologia e Geologia 12/09/2007
Bebiana Isabel da Silva Dias 520 - Biologia e Geologia 24/09/2007
Joana Teixeira Pinheiro de Castro 620 - Educação Física 12/09/2007
Célia Moreira França dos Santos 550 - Informática 12/09/2007
Paula Sofia Pinto Maia de Sousa 500 - Matemática 02/11/2007

 21 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Olinda Maria de Oliveira Guedes dos Santos.

 Agrupamento de Escolas de Escariz

Aviso n.º 13462/2008
Por despacho de 10 de Março de 2008 da Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas de Escariz, no uso das compe-
tências delegadas através do Despacho n.º 24 941/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 05 de Dezembro de 2006, foi
autorizada, a seu pedido, a denúncia do contrato individual de trabalho,
nos termos do artigo75 do Despacho n.º 17460/2006 de 29 de Agosto, a
Auxiliar de Acção Educativa Paula Cristina Azevedo Sousa Rodrigues,
com efeitos a partir de 09/04/2008.

21 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Cristina Moreira Marques.

 Despacho n.º 12272/2008
Por despacho de 29 de Junho de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas de Escariz, no uso da compe-
tência delegada no n.º 1.3 de Despacho n.º 24 941/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 05 de Dezembro de 2006,
foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo 2007 -2008
dos seguintes docentes:

Nome Código

Célia Maria Galvão Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Cláudia Alexandra de Castro Alves Simão  . . . . . . . . 260
Cristina Maria Antunes Versos Cravino. . . . . . . . . . . 510
Isabel Maria Granjinho Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Isabel Maria da Silva Castro Ferreira  . . . . . . . . . . . . 230
Joaquim Moreira Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Júlio Emanuel de Almeida Henriques Praia. . . . . . . . 110
Luís Carlos Pereira Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 (EMRC)
Patrícia Raquel Marques Rocha. . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Pedro Tiago Soares Santos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Rita Alexandra Rocha Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Rufino Vilar de Pinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 (EMRC)
Sabina Martins da Silva Freitas de Sousa  . . . . . . . . . 110
Sandra Cristina Bernardo da Fonseca  . . . . . . . . . . . . 420
Sílvia Margarida dos Santos Rodrigues Costa. . . . . . 320

 21 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Cristina Moreira Marques.

 Despacho n.º 12273/2008
Nos termos do n.º 3 do artigo 54.º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31

de Janeiro, foram renovados por mais um ano escolar os contratos ad-
ministrativos de serviço docente, elaborados no ano escolar 2006 -2007,
pertencentes ao Agrupamento de Escolas de Escariz abaixo indicados:

Nome Código

Dina Marta Azevedo Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . 240
Maria Graciete de Castro Pinho  . . . . . . . . . . . . . 240

 21 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula
Cristina Moreira Marques.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Fajões

Despacho n.º 12274/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical Escolas de Fajões, Ana Paula Godinho Cúrdia, no uso das com-
petências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 24 941/2006,
de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publi-
cado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de
2006, foram autorizadas as nomeações e transferências, para lugar do
quadro de escola, para o ano escolar 2006 -2007 dos docentes abaixo
mencionados:

Nome Código

Sónia Andrade de Figueiredo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Sónia Maria Santiago Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Susana Maria Gomes do Nascimento  . . . . . . . . . . . . 290 (EMRC)

Grupo Nome Da Escola/ QZP/JI Código Para a Escola/JI Código

520 Ana Cláudia Alves Morais Oliveira. . . . . Escola ES/3 de Vale de Cambra. . . 402941  EB 2,3 de Fajões . . . . . . . . . . . . . . 343547
910 Ana Maria Henriques da Silva. . . . . . . . . Jardim Infância de Alvarenga  . . . . 601986 J. I Igreja — Macieira de Sarnes  . . 616369
110 António Camilo Pinho Silva  . . . . . . . . . . C. E. Entre Douro e Vouga. . . . . . . 21 EB1 Fajões n.º 2. . . . . . . . . . . . . . . 246001
110 Carla Daniela da Silva Borges Lucas. . . . C. E. Entre Douro e Vouga. . . . . . . 21 EB1 Cesar n.º 1  . . . . . . . . . . . . . . . 237772
240 João Pedro Gonçalves Mota Coutinho. . . C.E de Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 EB 2,3 de Fajões  . . . . . . . . . . . . . . 343547
260 José Pedro Pinto Teixeira. . . . . . . . . . . . . C. E. Entre Douro e Vouga. . . . . . . 21 EB 2,3 de Fajões  . . . . . . . . . . . . . . 343547
220 Liliana Maria Martins do Vale . . . . . . . . . C. E Entre Douro e Vouga  . . . . . . . 21 EB 2,3 de Fajões  . . . . . . . . . . . . . . 343547
100 Lucinda Maria Santos Mota Sousa  . . . . . J.I da Igreja — Milheirós de Poiares 616412 J.I n.º 2 de Cesar. . . . . . . . . . . . . . . 609626